b) presentibus. c) portus. d) quitquit. e) Capita. f) uobis fehlt.

sunt ecclesie uestre, rationabiliter uobis concesse et scriptis suis sunt confirmate. Decernimus ergo etc. Si qua igitur etc. Cunctis autem etc. Amen.

9.

Alexander III. nimmt das Kloster Lérins in der Diözese Grasse nach dem Vorgange Urbans II. in den apostolischen Schutz und bestätigt ihm die Regel S. Benedicti, die Besitzungen, das Begräbnisrecht und die directe Abhängigkeit vom h. Stuhl.

Tusculum 1171 Januar 15.

Abschrift des Hilarius ab Aquis von 1674 e monumentis archivii mon. Lerinensis in C. Margarini Thesaurus historicus tom. III f. 343 Rom Vat. Arch. Arm. LIV t. 3.

Die Vorurkunde ist Urban II. J-L. 5503.

Alexander episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis abbati et conuentui monasterii sancti Honorati sacrae insulae Lerinensis ordinis sancti Benedicti Grassensis dioecesis ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis^{a)} salutem et apostolicam benedictionem. Quotiens illud a nobis petitur.

Ego Alexander catholicae ecclesiae episcopus ss.^{b)}

Ego Ubaldus Hostiensis episcopus ss.

Ego Bernardus Portuensis et^{c)} sanctae Rufinae episcopus ss.

Ego Iohannes presb. card. ss. Iohannis et Pauli tit. Pamachii ss.^{d)}

Ego Iohannes presb. card. tit. s. Anastasiae ss.

Ego Guillelmus^{e)} presb. card. tit. s. Petri ad Vincula ss.

Ego Boso presb. card. s. Pudentianae tit. Pastoris ss.

Ego Petrus presb. card. tit. s. Laurentii in Damaso ss.

Ego Iohannes presb. card. tit. s. Marci ss.

Ego Ardigio s. Theodori diac. card. ss.

Ego Cinthius diac. card. s. Adriani ss.

Ego Vitellus ss. Sergii et Bacchi diac. card. ss.

Ego Petrus diac. card. s. Mariae in Aquiro ss.

Datum Tuscul. per manum Gratiani sanctae Romanae ecclesiae subdiaconi et notarii, XVIII. kal. februarii, indictione IV, incarnationis dominicae anno^{f)} millesimo centesimo septuagesimo primo, pontificatus uero domni Alexandri papae tertii anno decimo tertio.

^{a)} pertinenti. ^{b)} ss. fehlt hier und in der Folge. ^{c)} et fehlt. ^{d)} tit. Pamachii ss. fehlt. ^{e)} den Namen konnte der Kopist nicht lesen. ^{f)} anno fehlt.

10.

Alexander III. empfiehlt den Bischöfen, in deren Diözesen Kirchen und Güter des Klosters Lérins liegen, das Kloster zum Schutz und zur Verteidigung.

Tusculum (1171) Januar 15.

Abschrift des Hilarius ab Aquis von 1674 e monumentis archivii mon. Lerinensis in C. Margarini Thesaurus historicus tom. III f. 301 Rom Vat. Arch. Arm. LIV t. 3.

Wohl gleichzeitig mit Nr. 9.

Alexander episcopus seruus seruorum dei. Venerabilibus fratribus uniuersis episcopis, in quorum parrochiis Lerinense monasterium ecclesias uel possessiones habere dignoscitur, salutem et apostolicam benedictionem. Officio uestrae sollicitudinis imminet ecclesiarum iura, quae sunt in uestris episcopatibus, baculo prouidentiae pastoralis defendere et, ne a parrochianis uestris indebitis molestationibus fatigentur, pontificalem uos conuenit curam et diligentiam adhibere. Quoniam igitur Lerinense monasterium ad ius et proprietatem Romanae ecclesiae nullo mediante pertinere dignoscitur, nos ad ipsius iura defendenda impigro studio uigilare uolentes, prescriptum monasterium et uniuersa bona, quae in uestris episcopatibus possidet, uestrae sollicitudini comendamus, fraternitatem uestram monentes attentius et mandantes, quatenus iura ipsius monasterii diuino intuitu et pro reuerentia beati Petri et nostra a malignorum incursibus protegere et defensare sollicite curetis. Si^{a)} uero de aliquibus parrochianorum uestrorum abbas uel fratres ipsius monasterii uobis^{b)} querimoniam deposuerit, uobis presentium auctoritate precipimus ut de malefactoribus ipsis absque frustatoria dilatione ita plenam et sufficientem iustitiam faciat, quod nec malefactores de sua possint iniquitate^{c)} nec bona ipsius monasterii iniquorum violentiis uel rapinis succumbant, sed sub protectione nostra a malignantium possint esse molestatione quieta. Datum Tusculani XVIII. kalend. februarii.